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Meddelande från styrelsen - Överenskommelse mellan staten 
och Sveriges Kommuner och Regioner om Kvalitetssäker och 
effektiv sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess 2020 
Ärendenr: 19/01539 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 13 
december 2019 beslutat  

att för sin del godkänna överenskommelsen med staten om kvalitetssäker och 
effektiv sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess 2020, samt  

att i en skrivelse informera regionerna om överenskommelsen.  

Bakgrund 
Sedan 2006 har staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKL) ingått 
överenskommelser för att stimulera regionerna till att ge sjukskrivningsfrågan högre 
prioritet i hälso- och sjukvården och för att utveckla sjukskrivningsprocessen, 
tidigare kallad Sjukskrivningsmiljarden. Syftet med överenskommelserna har varit 
att ge regionerna ekonomiska drivkrafter att prioritera sjukskrivningsfrågan för att 
åstadkomma en effektiv och kvalitetssäker sjukskrivningsprocess och bidra till en 
stabil sjukfrånvaro.  

Hälso- och sjukvårdens engagemang i sjukskrivningsprocessen har ökat genom 
överenskommelserna. Regeringen och SKR har bedömt att det är fortsatt angeläget 
att stimulera kvalitetshöjande insatser inom hälso- och sjukvården för att 
sjukskrivning ska bli en del av vård och behandling. Det handlar bl.a. om hur hälso- 
och sjukvården bidrar till en kvalitetssäker och jämställd sjukskrivningsprocess, 
utvecklar samverkan med andra berörda aktörer i sjukskrivningsprocessen för att 
förebygga eller förkorta sjukskrivning samt främjar kvinnors och mäns återgång i 
arbete. 

Genom överenskommelserna har regionerna bl.a. getts stimulansmedel för att 
utveckla en funktion för koordinering inom hälso- och sjukvården. I syfte att stärka 
stödet till individen genom sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen har 
regeringen föreslagit att det införs en lagstadgad skyldighet för regionerna att erbjuda 
koordineringsinsatser till sjukskrivna patienter för att främja återgång till eller inträde 
i arbetslivet. Lagen om koordineringsinsatser för sjukskrivna patienter föreslås träda 
ikraft den 1 februari 2020. 
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Överenskommelsen omfattar totalt 944 000 000 kronor 2020 för insatser som bidrar 
till en kvalitetssäker och effektiv sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocess. Målet är 
att slutföra olika insatser som har utvecklats genom tidigare överenskommelser och 
stödja regionerna i pågående arbete.  

Följande insatsområden ingår i denna överenskommelse: 

- Ledning och styrning i försäkringsmedicin  

- Funktion för koordinering  

- Insatser för lindrig och medelsvår psykisk ohälsa och långvarig smärta 

- Utökat elektroniskt informationsutbyte  

- Utvecklingsmedel för stöd till rätt sjukskrivning 

Jämställdhet och frågor om våld i nära relationer, som kan vara en faktor bakom 
ohälsa och sjukfrånvaro, ingår i de olika insatsområdena. Syftet är att jämställdhet 
och frågor om våld i nära relationer ska vara integrerade delar i regionernas 
kvalitetsarbete med sjukskrivning och rehabilitering. Insatserna i överenskommelsen 
bedöms sammantaget höja kvaliteten i sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen, 
vilket gagnar såväl hälso- och sjukvården som sjukförsäkringen. Vidare är det till 
gagn för den enskilde patienten.   

Medel kommer även att reserveras för uppföljning, utvärdering och utveckling samt 
för SKR:s arbete med samordning och stöd av regionernas arbete med insatserna i 
denna överenskommelse. 

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 
 

 
Anders Knape 
Ordförande 
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